
 

                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

 
 

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 
N.___________                                     del _________________ 
 
 
Oggetto: Trasformazione rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale – Sig.ra Michela                  

URRACI, Operatore Socio Sanitario BS 
 
PDTD/2020/120 
 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                            
                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________
            

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera 
Brotzu  

 
SI □     NO □             

 
Il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
 
VISTA  la Deliberazione n. 77 del 20/01/2020, con la quale il Commissario Straordinario ha 

individuato tra gli atti di competenza del Direttore della SC Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane l’adozione di determinazioni dirigenziali relative alla concessione del 
part time al personale dell’A.O.Brotzu; 

 
ATTESO che con nota prot. PG/2020/298 del 08/01/2020, la Sig.ra Michela URRACI, 

Operatore Socio Sanitario BS in servizio a tempo indeterminato presso questa 
amministrazione, chiede di poter accedere al rapporto di lavoro a tempo parziale di 
tipo orizzontale, con prestazione lavorativa al 61,11% pari a 22 ore settimanali, 
articolata secondo lo schema di seguito riportato: 

- lunedì/mercoledì dalle ore 08.00 alle ore 12.30 
- martedì/giovedì dalle ore 15.30 alle ore 20.00 
- venerdì dalle ore 08.00 alle ore 12.00 oppure domenica dalle ore 08.00 alle ore 
12.00 o dalle ore 15.30 alle ore 19.30 
 

CONSIDERATO che con nota prot. NP/2020/583 del 20/01/2020 il Dirigente delle Professioni 
Sanitarie Infermieristiche e Ostetriche ha espresso parere favorevole in merito alla 
richiesta di cui sopra; 

 
VISTI gli artt. 60 e 61 del CCNL Comparto Sanità 2016-2018; 

 

VISTO l’art. 62 del suddetto CCNL circa il trattamento economico - normativo del personale 
con rapporto di lavoro a tempo parziale; 

 
 
 

% 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
115

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2020

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2020



 

                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue determinazione n. _________    del _________________ 
 
 
DATO ATTO  che l’art. 73 del D.L. 112/2008, convertito nella Legge n.133/2008, modificativo 

dell’art. 1, comma 58, della Legge n. 662 /1996, eliminando l’automaticità della 
trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale decorsi i 60 giorni dalla 
domanda del dipendente, ha eliminato il diritto del dipendente a vedersi accogliere la 
relativa istanza e ha dato la possibilità all’amministrazione di appartenenza di negare 
la trasformazione del rapporto di lavoro, nel caso in cui detta trasformazione 
determini un pregiudizio alla funzionalità dell’amministrazione stessa; 

 
 
RITENUTO  pertanto di dover adottare formale provvedimento di trasformazione del rapporto di 

lavoro di che trattasi, secondo le modalità sopra indicate;  
 

 
D E TERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 di trasformare, ai  sensi ai sensi dell’art. 60, 61 e 62 del CCNL Comparto Sanità 2016-2018, nonché 
ai sensi dell’art. 73 del D.L. 112/2008 convertito nella Legge n. 133/2008, il rapporto di lavoro della 
Sig.ra Michela URRACI, Operatore Socio Sanitario BS in servizio a tempo indeterminato presso 
questa amministrazione, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale, con prestazione 
lavorativa al 61,11% pari a 22 ore settimanali, articolata secondo lo schema di seguito riportato: 
 

- lunedì/mercoledì dalle ore 08.00 alle ore 12.30 
- martedì/giovedì dalle ore 15.30 alle ore 20.00 
- venerdì dalle ore 08.00 alle ore 12.00 oppure domenica dalle ore 08.00 alle ore 
12.00 o dalle ore 15.30 alle ore 19.30 
 

 
 di precisare che il trattamento economico spettante alla dipendente in questione sarà proporzionale 

alla prestazione lavorativa; 
 

 di dare atto che la decorrenza di tale modifica è fissata al giorno 01/02/2020 e che la suddetta 
concessione è valida sino al 31/01/2022. 

 
 

Il Direttore della S.C. Gestione  e Sviluppo Risorse Umane 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Collab.Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 
 
Collab. Amministrativo: Paola Quaglioni 

luisanna.perra
Font monospazio
115

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2020


		2020-01-29T13:25:35+0000
	GARAU MARIA TERESA


		2020-01-29T14:05:16+0000
	ADDARI ROBERTA


		2020-01-29T14:12:38+0000
	QUAGLIONI PAOLA


		2020-01-31T11:00:03+0100
	PERRA LUISANNA




